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留
意
事
項

〇上記の登校日には上履きをご用意ください。また筆記用具の持参にご協力ください。
〇体育用のジャージ、校内シューズは学校指定のものを購入しますので、個々に購入しないでください。
〇入学手続き期間に手続き等をとらない時は、入学辞退として扱わせていただきます。
〇併願合格者が単願に切り替えて入学を希望される場合は、必ず中学校を通してご連絡ください。

入学までに以下の手続きを済ませてください。
入力フォームに関しては、霞ヶ浦高校専用サイトでの入力を期日までにお願いします。
また、入学生のみの入力になりますので間違いがないようお願いいたします。

令和７年度 合格者の皆様へ 霞ヶ浦高等学校
学校法人 霞ヶ浦高等学校

TEL  029-887-0013・4755
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【期日までに、必要事項を入力し入学の準備を進めてください。】
①制服採寸（ＡＩ採寸）
②体育用品申し込み
　※通学靴、校内シューズは新入生ガイダンス時に採寸いたします。

【入学者のご自宅に案内・必要書類を郵送いたします。】
QRコードよりフォーム入力してください。
③個人情報登録、入学希望コース調査、芸術科目選択
④通学証明書発行手続き（希望者）
  （ア）関鉄バス・路線スクールバス（土浦駅西口～学校間）
  （イ）JRバス・鉄道
⑤専用スクールバス（希望者）
  （稲敷・美浦コース、つくばコース、龍ケ崎・牛久コース、守谷コース）
提出書類作成
⑥家庭調査書・誓約書・保健調査票 等（新入生ガイダンスで提出）

午前８時40分までに登校し、学校の指示に従ってください。
（８ページを参照してください。）

長時間になりますが、ご理解ご協力お願いいたします。

午前９時30分までに保護者の方は来校してください。
ご子息の受験番号をお控えください。
・新入生のしおり
　必要書類郵送時にQRコードを案内いたします。あらかじめ閲覧で
　きるように準備をお願いします。
・書類の提出（教室で回収します。新入生にお渡しください。）
・特技推薦入学者は保護者同伴で15分程度の説明会を実施します。
・終了後、通学靴、校内シューズは中学校体育館で採寸し、お渡し
　します。代金は後日に集金いたします。

開式…午前９時30分
新入生は午前８時40分までに指定の教室に入ってください。
　※保護者は開式までに受け付けを済ませ、式場にお入りください。
　※終了予定時間12時

入
学
手
続
き
期
間

保
護
者
全
員

新
入
生
全
員

８：４０～１2：３５
　（テスト終了予定）
場所：本校舎

◎令和７年度入学式
４月６日(日)

９：3０～１2：００
　（ガイダンス終了予定）
場所：総合体育館

※欠席の方に対しては
　入学式終了後、
　新入生ガイダンスを
　行います。

◎単願推薦入試合格者
◎一般入試単願合格者

２月２日(日)まで
入力締め切り

３月14日(金)まで
入力締め切り

◎一般入試併願合格者

◎入学前統一テスト
　３月22日(土)

◎新入生ガイダンス
　３月22日(土)
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◇制服等の販売について
※別途案内をご覧ください。

②体育用品（ジャージシャツ、パンツ・ハーフパンツ・校内シューズ）
◎販売店　円城寺スポーツ株式会社
◎住　所　茨城県土浦市大手町１ｰ16
◎ＴＥＬ　029（821）1030
◎ＦＡＸ　029（821）4178

◎販売店　有限会社リードスポーツ
◎住　所　東京都足立区辰沼１ｰ８ｰ４ｰ102
◎ＴＥＬ　03（5682）5607
◎ＦＡＸ　03（5682）5610

③Ｔシャツ ・ リバーシブルベスト

①制服
◎販売店　株式会社明石スクールユニフォームカンパニー
《制服全般に関するお問い合わせ窓口》
◎お問い合わせアドレス　https://pa-os.com/
◎コールセンター（フリーダイヤル） 0120-12-4411
◎受付時間　10：00～12：00　 13：00～17：00　（土日祝日および弊社休業日除く）

①通学靴、②校内シューズは３月22日（土）入学前統一テスト及び新入生ガイダンス
後に採寸し、お渡しします。代金は後日に集金いたします。



◇教科書について（税込み価格）
【お渡し日】４月６日(日)入学式　教科書は教室にて配付します。

＜霞ヶ浦高等学校　教科書販売店＞
〒300-0504  茨城県稲敷市江戸崎甲2692

TEL  029（892）2858　FAX  029（892）6969
株式会社  こうの書店

￥12,142

￥12,889

￥12,142

￥12,889

￥12,142

￥12,889

音楽を選択した場合の教科書代金総計（概算）

美術を選択した場合の教科書代金総計（概算）

49

25

江戸崎中福祉センター

茨城
トヨペット

ア
サ
ヒ

マツモトキヨシ

こうの書店
パンプ

五六屋ストアー

文

25

江戸崎中

一ノ瀬板金

斉藤歯科

いわしや薬局

江戸崎市街 寿し源

黒田
時計店

東郷
菓子店

坂本医院
耳鼻咽喉内科

文

こうの書店こうの書店
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発行所 教科書
番　号 総合進学

○

○
○

○

○
○
○
○

○
○
○
○

○
○

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

○

○
○

○

○
○
○
○
○

○
○
○

○
○

特進コース 特進選抜コース

総合進学 特進コース 特進選抜コース

数 研
数 研
数 研
二 宮
山 川
二 宮
東 書
東 書
東 書
東 書
第 一
第 一
大修館
三省堂
三省堂
いいずな
いいずな
東 書
実 教

社 友
日 文

704
702

ON！Ⅰ
高校生の美術Ⅰ

教 科 書 名

○
○
○
○

○
○
○

○
○
○
○

○
○

○

全コース　音楽・美術のいずれかを選択20
21

709
707
709
704
708
705
701
702
701
702
712
705
701
707
708
717
718
701
706

高等学校　現代の国語
言語文化
新編　言語文化
地理総合　世界に学び地域へつなぐ
現代の歴史総合　みる・読みとく・考える
詳解現代地図　最新版
数学Ⅰ　Advanced
数学Ⅰ　Standard
数学Ａ　Advanced
数学Ａ　Standard
高等学校　新化学基礎
高等学校　地学基礎
現代高等保健体育
CROWN English communication Ⅰ
MY WAY English communication Ⅰ
be English Logic and Expression Ⅰ Clear
be English Logic and Expression Ⅰ Smart
家庭基礎　自立・共生・創造
図説情報Ⅰ

①教科書代金について
令和７年度の教科書価格につきましては、令和７年３月文部科学省告示により価格が決定されます。
下記の金額は、令和６年度の価格を参考にした概算になります。
教科書価格が決定次第ご案内いたします、後日納めていただくことになりますので宜しくお願い
いたします。

②教科書は、４月６日(日)入学式にてお渡しする予定です。



◇専用スクールバス「コース別」運行・料金表
■稲敷・美浦コース

登校便・時刻 乗　降　場　所

6：55
6：59
7：05
7：09
7：11
7：15
7：18
7：19
7：22
7：25
7：35
7：36
7：45
7：47
7：53
7：55
7：58

8：20

平　日

17：55
17：51
17：45
17：41
17：39
17：35
17：32
17：31
17：28
17：25
17：15
17：14
17：05
17：03
16：57

16：40

16：55
16：52

１　便

18：30

２　便
14：45
14：41
14：35
14：31
14：29
14：25
14：22
14：21
14：18
14：15
14：05
14：04
13：55
13：53
13：47

13：30

13：45
13：42

１　便
18：35
18：31
18：25
18：21
18：19
18：15
18：12
18：11
18：08
18：05
17：55
17：54
17：45
17：43
17：37

17：20

17：35
17：32

２　便

下校便・時刻
土曜日

24,500
26,000
27,000
27,000
27,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
22,000
22,000
21,000
20,000
18,000
18,000
16,500

料　　　金
(単位：円)

古 渡 口
神 宮 寺
幸 田
あ ず ま 西 小 学 校
町 田
下 太 田
谷 中
新利根中学校入り口
ふれあいセンター
松 山
江 戸 崎
江 戸 崎 北
谷 津 入
美 浦 ト レ セ ン
土屋集落センター
君 島
　 塙 　

霞 ヶ 浦 高 校

登校便・時刻 乗　降　場　所 平　日
１　便 ２　便 １　便 ２　便

下校便・時刻
土曜日 料　　　金

(単位：円)

霞 ヶ 浦 高 校

■つくばコース

18：00
17：57

17：47
17：44
17：39
17：36
17：31
17：28
17：23
17：18
17：15
17：10
17：05
17：00

16：40 18：30

14：50
14：47

14：37
14：34
14：29
14：26
14：21
14：18
14：13
14：08
14：05
14：00
13：55
13：50

13：30

18：40
18：37

18：27
18：24
18：19
18：16
18：11
18：08
18：03
17：58
17：55
17：50
17：45
17：40

17：20

27,000
29,000

26,000
28,000
27,000
26,000
24,000
23,000
22,000
22,000
21,000
18,000
17,500
17,500

16：58 13：48 17：38 17,000

6：45
6：49

17：50 14：40 18：30 26,0006：57
7：01
7：04
7：09
7：12
7：17
7：20
7：25
7：30
7：33
7：45
7：50
7：55
7：57

8：25

筑波交流センター
田 中
大 穂 支 所
大 穂 中
大 砂
豊 里 中
高 野
東 光 台
東 光 台 東
研 究 学 園 駅
西部工業団地入り口
松 代 二 丁 目
つ く ば セ ン タ ー
花 室
竹 園
学 園 並 木

19：45
19：41
19：35
19：31
19：29
19：25
19：22
19：21
19：18
19：15
19：05
19：04
18：55
18：57
18：47
18：45
18：42

19：50
19：47
19：40
19：37
19：34
19：29
19：26
19：21
19：18
19：13
19：08
19：05
19：00
18：55
18：50
18：48
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○現行のコース・停留所・料金を記載しております。変更となる場合もございますので、ご了承ください。
○学校からバス停の直線距離を通学定期券の運賃に当てはめて算出しております。そのため停留所の順ごとに運賃が上がる訳ではありません。
○路線直通スクールバスが、登校時にはＪＲ土浦駅西口より、下校時には本校バス回転場より運行（霞ヶ浦高等学校⇔ＪＲ土浦駅）
○ＪＲ土浦駅西口１番バス乗り場より、路線バスが運行 （関鉄バス：阿見中央公民館行、ＪＲバス：江戸崎・ガーデンシティ湖南行）

登校便・時刻 乗　降　場　所 平　日
１　便 ２　便 １　便 ２　便

下校便・時刻
土曜日 料　　　金

(単位：円)

霞 ヶ 浦 高 校

乗　降　場　所 平　日
下校便・時刻

土曜日

霞 ヶ 浦 高 校

登校便・時刻

6：50
6：53
7：00
7：10
7：14
7：16
7：20
7：22
7：25
7：30
7：35
7：37
7：43
7：48
7：54
8：02

8：25

河 内 営 業 所
河 内 町 役 場
半 田
龍 ケ 崎 市 役 所
出 し 山
城 ノ 内 3 丁 目
白 羽 入 口
中 里 ・ 松 ヶ 丘
藤 ヶ 丘 一 丁 目
久 保 台
女 化
さ く ら 台
牛 久 駅 入 口
北 柏 田
ひたち野うしく駅
荒 川 本 郷

■龍ケ崎・牛久コース

料　　　金
(単位：円)

27,000
27,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
26,000
24,500
24,500
22,000
22,000
21,000
19,000
17,500
16,500

１　便

16：40

18：05
18：02
17：55
17：45
17：41
17：39
17：35
17：33
17：30
17：25
17：20
17：18
17：12
17：07
17：01
16：53

１　便

13：30

14：55
14：52
14：45
14：35
14：31
14：29
14：25
14：23
14：20
14：15
14：10
14：08
14：02
13：57
13：51
13：43

２　便

17：20

18：45
18：42
18：35
18：25
18：21
18：19
18：15
18：13
18：10
18：05
18：00
17：58
17：52
17：47
17：41
17：33

２　便

18：30

■守谷コース

17：30
17：25

16：00 18：30

15：00
14：55

13：30

18：50
18：45

17：30

30,000
29,000

17：20
17：14
17：08
17：03
16：53
16：47
16：45
16：40
16：39
16：36
16：34

14：50
14：44
14：38
14：33
14：23
14：17
14：15
14：10
14：09
14：06
14：04

18：40
18：34
18：28
18：23
18：13
18：07
18：05
18：00
17：59
17：56
17：54

29,000
28,500
28,500
28,000
24,000
24,000
23,000
21,000
21,000
20,000
20,000

6：45
6：48
6：53
6：59
7：05
7：10
7：21
7：28
7：30
7：35
7：36
7：39
7：41

8：25

守 谷 市 役 所
御 所 ヶ 丘
新 守 谷
小 絹
水 海 道
大 和 橋
み ど り の
み ど り の 東
谷 田 部 南 小
若 葉
桜 が 丘
高 崎
高 崎 中

19：55
19：52
19：45
19：35
19：31
19：29
19：25
19：23
19：20
19：15
19：10
19：08
19：02
18：57
18：51
18：43

20：00
19：55
19：50
19：44
19：38
19：33
19：23
19：17
19：15
19：10
19：09
19：06
18：04

◇専用スクールバス「コース別」運行・料金表
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◇入学納入金振込について
◎入学納入金振込は、本校指定の振込用紙にて、必要事項をご記入の上、金融機関の窓口から
　お振込ください。
◎手続き完了後の納付金返還はできませんのでご了承ください。

１．2025年度徴収予定額です。
２．団体諸経費は、私学協会費・高体連費・高文連費・日本スポーツ振興センター災害共済掛金・生徒手帳
　　・尿検査等・環境設備費等です。
３．修学旅行の積み立ては、２年次９月までです。10月から２月までは卒業準備金に切り変わります。
　　　（海外修学旅行の場合、別途追加費用を徴収予定です。）
４．授業料の一部に充てられる就学支援金の支給額は、世帯の収入に応じて０円から26,000円までです。

◇学費等納入金
初年度納入金（1年）

入学次 月　額 年額計 月　額 年額計 月　額 年額計

入　学　金

内　　　訳

学　校　費

団　体　費

各種積立金

Chromebook

合　　　　　計

２年次納入金 ３年次納入金

（単位：円）

入 学 金

施 設 設 備 費

授 業 料

施 設 費

図 書 費

体 育 奨 励 費

冷 暖 房 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

教育活動後援会費

校 友 会 費

諸 経 費

180,000

150,000

180,000

150,000

312,000

156,000

6,000

6,000

6,000

30,000

12,000

12,000

26,000 312,000

156,000

6,000

6,000

6,000

30,000

12,000

12,000

26,000 312,000

156,000

6,000

30,000

12,000

26,000

13,000

500

500

500

2,500

1,000

1,000

1,000

13,000

500

500

500

2,500

1,000

1,000

13,000

500

6,000500

6,000500

2,500

1,000

12,0001,000

24,000 24,000 24,0002,000 2,000 2,000

12,000

5,000 60,000

12,000 12,0001,000 1,000

84,000 77,0007,000 7,000

330,000 60,000 1,050,000 55,000 653,000 48,000 576,000

納  入  金
（単位：円）

修学旅行費･卒業準備金

通 信 料
本体代金（12回分割）

◇Chromebookを活用し、新時代に向けた教育活動を実施
初期費用：14,840円 …… ①（後日教材費より集金します。）
本 体 分：5,000円 × 12ヶ月 60,000円 …… ②
通 信 料：1,000円 × 36ヶ月 36,000円 …… ③
小　　計：① + ② + ③ = 110,840円
●進路実現に向けて日々の学校活動を記録（eポートフォリオ）します。
●学習内容を記録し管理することで、学んだことを振り返り次の学習に活かします。
●インターネットを通して効率よく授業の内容を予習・復習することができます。
●調べ学習や意見共有など各授業で活用するとともに、自宅での個別学習も促進します。

Chromebook導入費用（税込み）
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◇各制度について
１．私立高等学校等就学支援金
（趣　旨）
　意志と希望を持つ高校生が安心して勉学に打ち込める社会をつくるため、家庭の経済状況
に基づき私立高等学校等就学支援金を支給して、家庭の教育費負担を軽減する。
（制度概要）
　私立学校の生徒については、高等学校等就学支援金として、「市町村民税の課税標準額×
6％-市町村民税の調整控除額」で得られた額が、304,200円（年収910万円程度）未満の世帯
に、授業料について年額118,800円（月額9,900円）を助成して、教育費負担の軽減を図る。
　ただし、年収590万円未満程度の世帯に対しては、授業料の額を上限として助成する。
　つまり、霞ヶ浦高等学校に入学した場合、保護者等の収入により助成額は下記のとおりと
なります。

※各制度の内容や時期は変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

３．私立高等学校等奨学給付金
　「道府県民税所得割額＋市町村民税所得割額」が０円（非課税）の方が対象です。
世帯の構成等に応じて、52,600円～152,000円を支給いたします。（返還不要）※令和６年度実績
１次申請：７月頃募集→11月頃支給　／２次申請：10月頃募集→２月頃支給
注：保護者、親権者等が茨城県内に在住していること。
　　保護者が県外に在住している場合は、保護者が在住する都道府県に申請することに
　　なります。詳しくはお問い合わせください。

２．私立高等学校等入学金軽減事業
　年収590万円未満程度の世帯の方が対象です。
所得に応じて、48,000円または96,000円を11月～12月頃に支給いたします。※令和６年度実績
申請書類は、７月～８月頃に学校から対象となる方へお渡しします。
注：Ｓ・Ａ・Ｂ奨学生は対象外です。

注：就学支援金の手続きは、入学後オンラインで行い、マイナンバーが確認できる書類を
　　用います。
　　助成額は、入学時および毎年７月頃に行われる審査によって決定します。

26,000 312,000154,500円未満

304,200円以上

市町村民税の課税標準額×6％
-市町村民税の調整控除額

助成額（円）
（月額）

助成額（円）
（年額）年収（目安）

590万円未満程度

9,900 118,800154,500円以上
304,200円未満590～910万円未満程度

0 0910万円以上
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◇新入生事前学習会について（推薦入試・一般入試単願合格者対象）

◇生徒指導部よりお知らせ

　高校での学習を円滑に始められるよう、推薦入試・一般入試単願合格者を対象に、入学生事前
学習指導を実施します。入学手続き後、郵送にて教材を配布いたします。

◎期　　日　２月22日(土) ８時40分までに登校
　　　　　　３月 8日(土) ８時40分までに登校
◎実施科目　国語・数学・英語
　　　　　　※併願合格者でも、単願に切り替えれば参加できます。

◇入学前統一テストについて（入学生全員）
クラス編成を行うため、新入生全員に対し下記により実施します。

◎期　　日　３月22日(土)  ８時40分までに登校　テスト開始 ８時50分
◎実施科目　国語・数学・英語（マークシート方式・各教科45分）
　　　　　　面接（グループ方式）

※特進選抜コース、特進コースに関する下記の注意事項をよく読んでおいてください。

〇特進選抜コースは、大学進学に備え、月～金の７時間授業に加え、８時間目の補習を行い
学力の養成に努めます。

〇特進コースは月・火は７時間授業、水・木・金は７時間目に大学受験を見据えた演習を行
い、学力の養成に努めます。

〇特進コースの部活動参加は、月・火は７時間目授業終了後になります。
水・木・金については、６時間目終了後から参加できる部活動もあります。
（詳細は各顧問にご確認ください。）

〇各コースの確定は、入学前統一テストの成績等により学校側で指定します。
（希望に沿えない場合もございますので、ご了承ください。）

〈注意事項〉

【面接を受ける者】 ①入学試験で既に『特進選抜コース』・『特進コース』に合格している者
②上記 ①以外の者で、『特進コース』を希望している者
※面接試験終了は午後12時35分頃を予定しています。

近年、合格発表後ＳＮＳ上で「霞ヶ浦高校に合格した人、お友達になりましょう！」等の誘いが
あります。このような誘いには絶対に返信しないと同時に、自ら誘うことも止めてください。
保護者の方からも注意指導のほどよろしくお願いいたします。

新入生ガイダンス時に自転車保険・総合保険の資料を配布いたします。任意ではありますが、加
入されることをお勧めします。なお、各ご家庭で他社の保険に加入されても結構です。

●ＳＮＳについて

●自転車保険について
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